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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Místní komunikace Jamská - Nákupní park 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
(dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel vysvětluje zadávací podmínky na žádost dodavatelů, ze dne 13.07.2022,  
15.07.2022, 18.07.2022 a 20.07.2022 takto: 

Dotaz č. 1  

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosíme o bližší specifikaci zastávkového přístřešku (velikost, bočnice, střecha aj.) 

Odpověď na dotaz č. 1  

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v reakci na položený dotaz, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
opravuje soupis prací k objektům: 

– SO 101 Komunikace, v položce č. 159, kde byla doplněna specifikace zastávkového 
přístřešku a informace, že se jedná o montáž vč. dodání přístřešku. 

– SO 102 Úprava autobusové zastávky, v položce č. 31, kde byla doplněna specifikace 
zastávkového přístřešku, s tím rozdílem, že se jedná pouze o montáž. 

Zadavatel doplňuje přílohu č. 1 Zadávací dokumentace o soupis prací. Aktualizovaný soupis 
prací nahrazuje soupis prací původní. 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, ve výkazu výměr ve stavebním objektu 000 – Vedlejší a ostatní náklady je 
položka č. 12 Přeložení přeložky vodovodu na stávající řád vč. přípojek pracovníky správce 
vodovodu. Dále také položka č. 14 Náhradní zásobování vodou. Nyní už tam ale žádná 
přeložka vodovodu není. 

Mají se tyto položky ocenit? 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 2 / 6 

 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že tyto položky nepožaduje realizovat zhotovitelem, a nemají být součástí 
soupisu prací. 

Zadavatel v reakci na položený dotaz, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
opravuje soupis prací k objektu 

– 000 Vedlejší a ostatní náklady, z nějž odstraňuje původní položku č. 12 a 14. 

Zadavatel doplňuje přílohu č. 1 Zadávací dokumentace o soupis prací. Aktualizovaný soupis 
prací nahrazuje soupis prací původní. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V rámci organizace výstavby bude výstavba „Místní komunikace Jamská - Nákupní park“, 
konkrétně práce na ulici Jamská, probíhat za úplné uzavírky s vyloučením provozu 
veřejnosti? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že stavební práce budou probíhat při vyloučení silničního provozu. 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady  

Výkaz výměr zahrnuje pol.č. 4 – 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 
1,000                

Chybí zde položka na zpracování RDS. Kdo bude RDS zajišťovat? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
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Zadavatel nepožaduje zpracování RDS k žádnému ze stavebních objektů, proto tato položka 
není ve výkazu výměr uvedena. Případná RDS je tudíž plně v režii zhotovitele, pokud ji bude 
potřebovat. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 

Výkaz výměr obsahuje následující položky: 

 

Vodovod není předmětem díla. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel dotaz dodavatele zodpověděl již u Dotazu č. 2, odpověď je tedy uvedena výše. 

Dotaz č. 6 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 101 Komunikace   

pol.č. 43 - 59383451(R) propust rámová 2,44x1,06x1,52m kus 18                                                                

V PD výkres 101.8 je uvedena kóta 16x1060. Co platí? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že platné je zadání dle výkazu výměr (soupisu prací), tedy: Propust 
rámová 2,44x1,06x1,52m, počet 18 ks. 

Dotaz č. 7 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 101 Komunikace   

pol.č. 44 - 59383452(R) ŽB rám svahové křídlo rovnoběžné kus 4.                                                         

Jaký je rozměr křídla? V PD chybí detail. 

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
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Zadavatel k položce soupisu prací „ŽB rám svahové křídlo rovnoběžné 4 kusy“, sděluje, že 
se jedná o typový výrobek dodávaný k rámové propusti dle jejího konkrétního rozměru, v 
tomto případě 2,44x1,06x1,52m. 

Dotaz č. 8 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 101 Komunikace   

pol.č. 69 - 59381136(R) základní panel s nástupní hranou 16 cm  420x2950x2150mm kus 3.                   

V PD výkres 101.5 (Půdorys skladby zastávkových prvků) jsou zakresleny 4 ks základních 
panelů. Co platí? 

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že k položce „Základní panel s nástupní hranou 16 cm 
420x2950x2150mm“ platí počet uvedený v PD, výkres 101.5, počet 4ks. 

Zadavatel v reakci na položený dotaz, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
opravuje soupis prací k objektu 

– SO 101 Komunikace, v položce č. 69, kde upravuje množství na 4 ks. 

Zadavatel doplňuje přílohu č. 1 Zadávací dokumentace o soupis prací. Aktualizovaný soupis 
prací nahrazuje soupis prací původní. 

Dotaz č. 9 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO 101 Komunikace   

pol.č. 138 - 59217034(R) obrubník betonový silniční odvodňovací dl. 0,5m m 275,431                                                        

V PD výkres 101.2 je ve vzorovém řezu a TZ je uveden Monolitický polymerbetonový 
obrubník s bočními otvory 480/150/500. Z jakého materiálu bude obrubníkový odvodňovací 
systém? 

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že obrubníkový odvodňovací systém je navržen z polymerbetonu dle 
výkresové části PD. 

Zadavatel v reakci na položený dotaz, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
opravuje soupis prací k objektu 

– SO 101 Komunikace, v položce č. 138, kde opravuje popis položky. 

Zadavatel doplňuje přílohu č. 1 Zadávací dokumentace o soupis prací. Aktualizovaný soupis 
prací nahrazuje soupis prací původní. 
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Dotaz č. 10 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

SO102 Úprava autobusové zastávky  

pol.č. 31 - 767995116(R) Montáž zastávkového přístřešku Poznámka k položce: montáž vč. 
dodání materiálu. Ks 1,000  

Prosím o upřesnění technických parametrů přístřešku (rozměr, materiál, s bočním zakrytím 
…), nikde v zadávací dokumentaci nejsou parametry uvedeny. Dále chybí detail pro montáž 
(základ, ukotvení) přístřešku. Prosím o doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 10 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel dotaz dodavatele zodpověděl již u Dotazu č. 1, odpověď je tedy uvedena výše. 

Dotaz č. 11 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V objektu D.1.5 Přeložka plynovodu jsou ve VV v položkách č. 26 a č. 27 uvedeny PE 
chráničky DN 150 a 300, v TZ jsou uvedeny chráničky ocelové DN 350 a 450.   

Žádáme o upřesnění a sjednocení požadavku na použití chrániček.   

Dále dle rozboru TOV položky č. 26 a 27 se jedná pouze o montáže a pomocný materiál, 
chráničky samotné v těchto položkách obsaženy nejsou.   

Žádám o vysvětlení nebo doplnění výkazu výměr o dodávku chrániček PE nebo ocel. 

Odpověď na dotaz č. 11 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v reakci na položený dotaz, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
opravuje soupis prací k objektu 

– D.1.5 Přeložka plynovodu, v položkách č. 26 a 27, kde doplňuje specifikaci materiálu 
chrániček (PE) a současně požadavek na jejich dodávku. 

Zadavatel doplňuje přílohu č. 1 Zadávací dokumentace o soupis prací. Aktualizovaný soupis 
prací nahrazuje soupis prací původní. 

Dotaz č. 12 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V objektu 000 Vedlejší a ostatní náklady je položka č. 12 Přepojení přeložky vodovodu na 
stávající řad vč. přípojek pracovníky správce vodovodu. Přeložka vodovodu dle výkazů 
výměr ale není součástí předmětu díla.   

Žádáme o vysvětlení. 

Odpověď na dotaz č. 12 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel dotaz dodavatele zodpověděl již u Dotazu č. 2, odpověď je tedy uvedena výše. 
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Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel s ohledem na rozsah poskytnutých informací a nezbytně nutný delší čas pro jejich 
zpracování, a s ohledem na povahu změn, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
08.08.2022 do 10:00 hodin. Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají nezměněny. 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 20.07.2022 

 

___________________________ 

     Bc. Jana Kotoučková, DiS. 

kontaktní osoba pro veřejnou zakázku 
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